第４回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２０年７月９日（水） １４：００～１５：１０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、

佐藤生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工

研究所長、岡野教授、青山教授、吉澤教授、鈴木教授、倉田監事
（オブザーバー）
 竹村理事、駒野理事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
 １ システム科学技術学部教員（経営システム）の採用について【総務本部】
    システム科学技術学部経営システム工学科経営情報学分野教員（教授）の採用

結果について報告があり、了承した。

 ２ 生物資源科学部教員（アグリビジネス学科・フィールド教育研究センター）の募

集について【総務本部】
    生物資源科学部教員アグリビジネス学科農業経営学分野教員（准教授または教

授）及びフィールド教育研究センター作物分野教員（准教授）の募集について了

承した。

３ 秋田大学との連携協力基本協定（案）について【企画・広報本部】
    秋田大学との連携協力に関する基本協定書（案）について説明があり、基本協

定の締結を了承した。

【報告】
 １ 学長プロジェクト研究の交付決定について【研究・地域貢献本部】
    学長プロジェクト研究（特別研究費・公設試験研究機関連携研究費・工農融合

プロジェクト研究費）の交付決定について資料をもとに報告があった。

 ２ 剰余金の使途計画について【企画・広報本部】
    剰余金の使途計画について資料をもとに報告があった。

○その他
 ・平成２１年度編入学試験の実施状況について報告があった。
 ・８月の役員会等スケジュールについて確認を行った。
 ・学内外情勢について確認を行った。

以 上